МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный лесотехнический
университет имени С.М. Кирова»

(СПбГЛТУ)

2020 г.
Санкт-Петербург

П Р И К А З
№

О дополнительных мерах по профилактике
распространения коронавирусной инфекции

На основании постановления Правительства Санкт-Петербурга от
24.03.2020 № 156, приказываю:

1. Запретить осуществление образовательной деятельности, связанное с
реализацией образовательных программ среднего профессионального
образования и дополнительного профессионального образования, в
помещениях СПбГЛТУ с 26.03.2020 г. до особого распоряжения.

2. Отменить свободное посещение занятий и перевести реализацию
образовательных программ высшего образования с применением
исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 26.03.2020. до особого распоряжения.

3. Проректору по информационным технологиям и безопасности обеспечить
техническую возможность общения преподавателей с обучающимися в
электронно-информационной среде.

4. Разрешить преподавателям, при наличии согласования заведующих
кафедрами, осуществлять обучение удаленно, вне зданий СПбГЛТУ.

5. Рекомендовать иногородним обучающимся, проживающим в
общежитиях СПбГЛТУ, выехать для дистанционного обучения на
постоянное место жительства с приостановкой договора найма жилого
помещения по личному заявлению (с сохранением места в общежитии и
освобождением от платы за проживание за период отсутствия).

6. Профильным проректорам, директору студенческого городка, декану СПО
КАЛП, директору МИДО представить на утверждение ректору План
мероприятий в условиях распространения коронавирусной инфекции до
30.03.2020 г.

7. Рекомендовать сотрудникам университета в возрасте от 65 лет и старше с
26.03.2020 г. перейти на режим карантина, на этот период оформить
больничный лист.

8. Рекомендовать всем сотрудникам неосновного персонала (УВП, АДХ,
PC, ОП и ИТП) перейти на неполный рабочий день или оформить
отпуска (очередные или без сохранения содержания).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Ю.И. Беленький